Testificari an possit familiaris. propter dominum cum quod mo-
raf. vide glo. in sti. de testa. h. s. i. testibus. et bal.
i. l. etiam. L. e. et in. l. quod testamento. h. s. q. c. q. ff. de
testa. et inno. et io. an. de testi. c. ex l. r. et ho-
sti. et do. anth. c. insinuante. de offi. dele. et spe.
in ti. de teste. h. s. v. ite excipit quod est domesticus
et vide h. s. testes familiares. vbi hoc declaratur.
Testes de una casata sive pentela non potest te-

stificari per portam eadem casata offensio in locis
vbi est pluetudo quod offensa facta vni de genere
reputatur oibz alijs de illo genere facta. sic est ita
lia. ut no. L. y. in. l. s. L. o. rap. vir. R. o. est quod vi-
derent in re propria testificari.

Testes an possint esse clerici monachi et alii re-
gulares. videtur s. v. monachus. h. monachus et qd
libet regularis.

Testis falsum deponens in causa criminali puniri
pena talionis. l. j. ff. e. ti. ad. l. cor. de sica. Idem
no. bal. in. l. presbyteri. de epis. et cle. Sed alibi
dicit quod aut deponit falsum in causa capitalis
et puniri lege cornelia de sica. Aut in causa non ca-
pitali et puniri. l. cornelia. de falsis. ut no. per
eum in. l. et si legibus. L. si h. ius vel vti. pub. et l.
h. L. de re. credi.

Testis si falsum depositum sit nullum ita quod dictum
est non valet. an de falso puniat. vide bar. ad
l. cor. de fal. l. si quis legatus. L. cocludeatur quod fal-
sum sive plurimum non verges in alterius iudicium.
solus deus hoc videtur. no. gl. v. q. s. q. cunqz
Idem no. bal. in. gl. in. l. i. L. de re. credi. et ia.
bu. in. l. si cui patruo. L. co. vtri. iu.

Testis criminosus non debet interrogari de so-
ciis criminis nisi in certis casibus specialibus propter
enormitatem criminis. quod no. propter gl. in. l. fi. L. de
accusa. Et si interrogatur in casibus in quibus inter-
rogari non debet. non facit etiam iudicium sufficiens
ad torturam. no. L. y. in. d. l. fi.

Testes recepti propter absente et non vocata licet non
faciat plena probatione. faciat tamen presumptio-
ne. Et idem de testibus in aliis receptis. ut no. glo.
et bar. in. l. res hereditarias. ff. de cri. expila.
heredi. Et de secundo vide bar. in. l. si quis liberta-
te. ff. de peti. heredi. Et videtur s. h. testes non iu-
rati licet.

Testis enim quod dicit aliquod non credibile vel non
verisimile est suspectus. ut no. bal. L. de testi. l. te-
sti. penit. col. propter quod facit tex. ff. de testi. l. iui. h. s. et
l. ob. crimen. h. s. vide h. s. testes deponentes.

Testis qui est suspectus de interrogari etiam super ex-
trinseci non discernentibus negotiis de quod agit pu-
ta an tamen est serenus vel nebulosum. Et deinde
videtur oibz modis laborare tales testes accipere per
aliquos secretos. ut no. inno. de testi. cum cam.
sup. v. tpe. Et idem no. glo. iui. q. iui. h. s. ite in te-
stibus considerandus.